
令和2年12月21日

杉並区立井中学校運営協議会

鰯杉並区立井荻中学校学校運営協議会だよ, ､長佐織木秀＝
令和2年度第5回井荻中学校学校運営協議会活動報告

◆会長挨拶・ ・お忙しい所お集まりいただき有難うございます。コロナウイルスの感染が世界中で問題
となっておりますが、井荻中学校では陽性生徒が出ていないという、大変結構な状況が

保たれております。このような中、是非皆様の色々なご意見を伺いたいと存じますので
よろしくお願い致します。

◆校長挨拶・ ・今年度はコロナの影響で休校のスタートとなり、6月1日に学校が再開しました。地域
の様子がつかめない中、学校運営協議会の皆様に支えていただき、子供達の為にお力添え
をいただきました事を感謝申し上げます。

学校の様子①12月17日現在、新型コロナウイルス陽件牛徒は出て勤①12月17日現在、新型コロナウイルス陽性生徒は出てお

一
｜

りません。

②新型コロナウイルスの感染拡大に伴い「差別や偏見」についての指導（｢道徳科」「学
活」等）を実施しました。引き続いて指導を継続致します。

③本校における新型コロナウイルスの感染拡大のための取組状況

・教職員および生徒は、毎日の検温と健康観察を実施。

・教室等の換気（ロスナイ使用)、各学級の教室に加湿器を設置。

・年末年始および新学期を迎えるに当たって生活指導部より注意喚起のお知らせを発出。

・マスクの着用を徹底すると共に、授業や集会等において、三密にならないよう留意する

・区ガイドラインを踏まえた給食指導の徹底。

・教室等でのグループ活動においては、他者との距離が1m程度の近距離になる場合は必

ずマスクを着用させるとともに大声にならないよう指導する。

・部活動において、対外試合・練習を実施する場合は必ず保護者の同意を得ること。

・部活動においては、マスクを外した活動が認められているが、近距離の活動時にはマス

ク着用を徹底するなど、できる限り感染拡大防止に努めること。

④12月13日（日）に行われた杉並区中学校駅伝大会では、男子は21チーム中16位、女

子は21チーム中9位という結果でした。子供達は事前の朝練などに真剣に取り組み、

当日も良く頑張ってくれました。

(1)リーフレットについて

広報誌「運営協議会だより」の初校の校正作業を全員で致しました。

(2陰計委員より

リーフレット印刷代およびアンケート集計結果用紙代の見積もりが出ました。あわせて

11万円位となります。

(3)CS委員用の教育調査用紙が配布されました。提出にご協力下さい。

◆議事

■ 凹
智
髄

〔運営協議会だよりは、右のQRコードを読み取ることでスマホからもご覧になれます｡〕
回

次同は令和3年1日26R(火)16:00～於: 1階小会議 ＝


